
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AA.GG e TURISMO
_____________________________________

N. 1089 REG. GEN. DEL 10/10/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO CON  AMBULANZA 
MEDICALIZZATA NELLE SERATE DEL 29 E 30 AGOSTO 2019. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
ASSOCIAZIONE UER DA NARDÒ

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Esaminati i documenti giustificativi delle spese entro elencate e riscontrata la regolarità;

Accertato che per tutte le spese si è provveduto all'adozione dell'atto di impegno;

(Proposta n. 1096 del  16/09/2019 ) - Determina n. 1089  del  10/10/2019



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E TURISMO

Nella  qualità  di  incaricato  ex  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  art.  107,  in  sostituzione  della
Responsabile  del Settore I  ed in  forza del  provvedimento  Sindacale  di nomina n.  6 in  data  21
maggio 2019 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì,
salve  situazioni  di  cui  allo  stato non vi  è  conoscenza,  cause  di  incompatibilità  e/o conflitto  di
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;

PREMESSO:
• che  l’Amministrazione  Comunale  con  delibera  di  GM  n.  102  del  05.06.2019  ha  approvato  il

programma di massima di eventi e manifestazioni denominato “ESTATE CESARINA 2019” .

• che con delibera  n. 137 del 26.07.2019  la Giunta  Comunale ha  inteso integrare il programma
suddetto con la realizzazione di una serata evento con musica DJ dal vivo denominata Festival Bar
Italia stabilendo come data per lo svolgimento dello stesso il 29 agosto p.v.;

• che, inoltre, con delibera di G.M.n.145 del 6.8.2019 questa amministrazione ha programmato per la
serata del 30 agosto p.v. un concerto musicale dal vivo con una cantante professionista di fama
nazionale; 

• che con determina dirigenziale n. 893 del 14/08/2019 veniva definita l'organizzazione dell'evento del
30 Agosto p.v. individuando l'artista Bianca Atzei quale professionista che si esibirà nella suddetta
serata;

• che con determina dirigenziale n. 898 del 16/08/2019 si affidava all'ing. Stefanelli Mario da Otranto
l'incarico relativo alla progettazione, al coordinamento per la sicurezza, alla direzione, al collaudo,
alle necessarie verifiche, all'assistenza presso altri Enti interessati (C.C.V.P.S., Comando Vigili del
Fuoco, ecc.), alla redazione dei piani di sicurezza e emergenza, al coordinamento della stessa ed al
rilascio dei  relativi  certificati  ed attestazioni  in  merito  ai  palchi,  alle  eventuali  opere  metalliche
accessori e agli impianti previsti e l'acquisizione delle autorizzazioni ASL per la deroga acustica;

• che lo stesso ingegnere segnalava una serie misure urgenti da adottare ai fini dell'acquisizione del
nulla osta per lo svolgimento delle serate di spettacolo del 29 e 30 Agosto, ed in particolare presenza
di  ambulanza  medicalizzata,  presenza  di  addetti  antincendio,  presenza  di  addetti  alla  Security
viabilità,  nomina di  un responsabile coordinatore del  piano di  sicurezza,  presenza di  un numero
adeguato di transenne antipanico;

• che per realizzare in maniera adeguata le iniziative sopracitate, ottemperando a quanto prescritto
dalla  Commissione  Comunale  di  Pubblico  Spettacolo,  è  risultato  necessario  procedere
all'affidamento tempestivo dei servizi sopra dettagliati;

• che con determina di settore n. 900 del 20.08.2019 si affidava il servizio di pronto intervento per le
serate del 29 e 30 agosto u.s. durante gli spettacoli di musica sopra citati, con presidio di Ambulanza
medicalizzata  con  DAE  a  bordo  e  n.  2  soccorritori  autorizzati,  all'associazione  UER  –  Vol
Protezione Civile e Soccorso – Non profit – da Nardò, che con nota prot.n.19601 del 16.08.2019  ha
dato la disponibilità per un contributo di € 200,00 per ognuna delle serate;

DATO ATTO che per l'unicità e la sua particolarità il servizio di cui sopra non è previsto dal MEPA nè da
Consip e che,  pertanto,  dato l'  importo economico limitato,  si  può procedere direttamente  ai  sensi  delle
vigenti norme disciplinanti la formazione dei contratti pubblici senza gara;

VISTA  la nota a firma dell' Associazione UER – Vol Protezione Civile e Soccorso da Nardo acclarata al
prot.21528 del 13.09.2019 con la quale, a conclusione del servizio prestato nelle giornate del 29 e 30 agosto
u.s. presiedendo con Ambulanza con DAE a bordo e n. 2 Soccorritori specializzati entrambe le serate, si
chiedeva  la  liquidazione  del  contributo  di  €  400,00  così  come  concordato  ed  impegnato  con  la  citata

(Proposta n. 1096 del  16/09/2019 ) - Determina n. 1089  del  10/10/2019



determina di settore n. 900/2019.

VISTO e RICHIAMATO  il Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e
patrocini,  approvato con delibera di  Consiglio Comunale  n.  43 del  15.06.2017,  in particolare l'art.  22 –
Fornitura di supporto logistico;

RITENUTO  poter  liquidare,  in  quanto  servizio  effettivamente  svolto,  all'associazione  sopra  indicata  il
contributo per il servizio prestato pari ad € 400,00;

Ritenuto dover provvedere in merito,
 

DETERMINA

per quanto in narrativa esposto 

1) di Liquidare e pagare  all'Associazione UER – Volontari Protezione Civile e Soccorso  -
Non Profit – da Nardò ( cod. fisc. 91008370750) per il presidio in  Piazza N. Sauro nelle
serate  del  29  e  30  Agosto   u.s.  Di  Ambulanza  medicalizzata  con  equipaggio  di  n.  2
soccorritori autorizzati all'uso del defibrillatore e con dotazione di defibrillatore durante gli
spettacoli  musicali  in  premessa  indicati,   un  contributo  di  €  400,00  complessivo  per
entrambe le serate;

2) di  dare  atto  che  l'importo  di  €  400,00  è  stato  impegnato  con  determina  di  settore  n.
900/2019  nel Bilancio 2019 al cap 926.1 (imp. 1238/2019) ;

3) di autorizzare  l'ufficio ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento liquidando
l'importo tramite Bonifico bancario intestato all'associazione in parola così come indicato
nella citata nota prot. 21528/2019;

4) di dare atto  che l'istruttore del presente atto e il responsabile unico del procedimento è il
sottoscritto  responsabile  del  Settore  I  che con la  sottoscrizione  della  presente,  attesta  la
regolarità tecnica dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.  147 bis del D.Lgs 267/00 e
l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 53, c. 14 del D.Lgs.
n. 165/200;

5) Dare atto che la presente determinazione:
- e' esecutiva dal momento dell' approvazione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
-  va  comunicata,  per  conoscenza,  alla  Giunta  Comunale  per  il  tramite  del  Segretario
Comunale;
- va pubblicata all'albo pretorio on line di questa Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

(Proposta n. 1096 del  16/09/2019 ) - Determina n. 1089  del  10/10/2019



Porto Cesareo li, 10/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Clementina LEANZA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c.4 D.Lgs 267/200)

Liquidazione autorizzata

Imp. Mandato Beneficiario N. Liq. Descrizione Importo liquidato

1238 1688 400,00

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 10/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Gianfranco PAPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 10/10/2019 Addetto Segreteria

f.to Anna ALBANO

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Clementina LEANZA

________________________________

(Proposta n. 1096 del  16/09/2019 ) - Determina n. 1089  del  10/10/2019


